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Annotatsiya.  Ta’lim  jarayonida  oʻqituvchining  bilimi,  mehnatini  xolis

baholovchi,  pedagogik  faoliyati  davomida  qoʻllayotgan  usul,  metodlarining

samaradorligini  koʻrsatib  beruvchi  yagona  shaxs  oʻquvchi  hisoblanadi.  Ushbu

maqolada ham ona tili darslarida integrativ- kognitiv topshiriqlarning oʻrni, bu kabi

topshiriqlarni  qoʻllashning oʻquvchilar uchun har tomonlama ahamiyati  haqida soʻz

boradi. 
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Аннотация. В образовательном процессе студент – единственный человек,

объективно  оценивающий  знания  и  работу  преподавателя,  показывающий

эффективность  методов  и  приемов,  используемых  в  педагогической

деятельности.  Также  в  данной  статье  говорится  о  роли  интегративно-

познавательных задач на уроках родного языка, важности использования таких

задач для учащихся.
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Bugungi kunda ta’lim tizimida bir yoʻnalish yoki yondashuv asosida faoliyatni

olib borish eng katta fojea desak adashmagan boʻlamiz. Oʻz qolipida qotib qolgan, bir

xillikni  xush  koʻruvchi  oʻqituvchi-pedagog  nafaqat  jamiyatda  ,  balki  oʻquvchilar

yuragidan  ham  muhim  oʻrin  egallay  olmaydi.  Oʻz  ustida  tinimsiz  ishlaydigan

oʻqituvchigina yuksak marralarni zabt eta oladigan, oʻzining har bir faoliyatini tahlil

qilgan  holda  yuqori  suratlarda  ijobiy  tomonga  oʻzgartirishga  erisha  oladigan

oʻquvchini  yetishtira  oladi.  Bir  soʻz  bilan  aytganda,  oʻquvchilar  natijasi  pedagog

faoliyatining  koʻzgusi  hisoblanadi.  Yurtimizda  maktab  ta’lim  tizimini  yaxshilash,

pedagog  kadrning  mavqeyini,  huquqini  barqarorlashtirish,  oʻquvchilarning  har  bir

vaqtini  unumli  tashkil  etishga  doir  bir  qancha  qaror,  loyiha  va  qonunlar  amalga

oshirilmoqda.  Muhtaram  Prezidentimizning  “Maktab-bu  hayot-mamot  masalasi,

kelajak masalasi”, - deya aytgan soʻzlaridan ham bu dargohning qanchalik ahamiyatli

ekanligini bilib olish qiyin emas.
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Darhaqiqat,  jamiyatda  ulkan  oʻzgarishlar  boʻlishini  istagan  inson  oʻquvchi

faoliyatiga alohida urgʻu berishi kerak. Oʻquvchilarning bilim sifatini oshirish, ularda

turli koʻnikma va kompetensiyalarni shakllantirish hamda rivojlantirish yuzasidan bir

qator ishlar olib borilmoqda. 

Kognitiv  jarayon  bir  nechta  aqliy  faoliyatlarni  oʻz  ichiga  oladi.  Oʻquvchilar

oddiy darsda egallash lozim boʻlgan aqliy faoliyatni toʻliq amalga oshirishi koʻzda

tutiladi. 

Shunday ekan, integrativ-kognitiv topshiriqlarni ta’lim tizimi, dars jaraniga olib

kirishi bir necha karra ijobiy natijaviylikni ta’minlab beradi. Boshlangʻich sinf ona

tili  darslarida  oʻquvchilar  bajaradigan  mashqlarning  integrativ,  kognitiv  hamda

integrativ-kognitiv  yondashuvga  qanday  munosabatda  ekanini  bilmoqchi  boʻlsak,

quyida sinflar kesimida tahlil qilingan diagrammani keltirish mumkin.
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Diagramma yordamida koʻrishimiz  mumkinki,  darsliklarda  integrati,  kognitiv

yondashuvga asoslangan mashqlar juda kam miqdorni egallamoqda. 

Mashq.  Shaharlar  nomini  yozing.  Yozgan soʻzlaringizda  tovushlar  va  harflar

sonini sanang. Tovushlar va harflar soni tengmi? Mazkur mashqda matematika fani

bilan oʻzaro aloqadorlik yuzaga keltirilganini koʻrish mumkin. Oʻquvchilar harflar va

tovushlar  bilan  birgalikda  “katta”,  “kichik”,  “teng”  tushunchalarini  ham

mustahkamlab  oladilar.  Bundan  tashqari,  bu  mashq  orqali  oʻquvchilarda  Milliy

dasturga  binoan  Nutqiy  kompetensiyaning  ogʻzaki  nutq  bandiga  koʻra  nutq

tovushlarini  toʻgʻri  talaffuz  qilish(OTMT.1.NK.ON.1);  anglash(tinglab  tushunish):

berilgan  savolni  tushunishva  mantiqli  javob  bera  olish(OTMT.1.NK.A.TT.3)  kabi

koʻnikmalar yuksalishiga erishish mumkin.
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Ushbu  mashq  ham  matematika  fani  bilan  aloqadorlikda.  Bundan  tashqari

ushbu mashqda kognitiv faoliyat tarkibiga kiruvchi hisob-kitob masalasi ham yotadi.

Oʻquvchilar  ham  ona  tilidan  mashq  bajaratilar,  ham  matematik  misol  bilan

shugʻullanadilar.  Bundan tashqari  boshlangʻich sinf  ona tili  darslarida matematika

faniga taaluqli geometrik shakllar, fazoviy shakllar, misol yechish kabi topshiriqlar

orqali berilgan mashqlar ham mavjud. 

Darslikda  ferma  oʻyini  bilan  bogʻliq  mashq  ham  integrativ  ham  kognitiv

yondashuvga  ega.  Mashqda  bitta  qogʻozni  toʻrtga  boʻlib,  har  bir  parchasiga  uy

hayvonlari  rasmini  chizish va nomini  yozish topshirigʻi  berilgan.  Ushbu mashqda

rasm  chizish  kerakligi  integratsion  jihatdan  tasviriy  san’at  fani  bilan  bogʻlansa,

kognitiv jihatdan miyaning chap yarimsharida kechadigan faoliyatga borib taqaladi.

Ayniqsa,  integrativ-kognitiv  mazmundagi  mashqlar  orasida  tillar  bilan  bogʻliq

variantlari juda kerakli va dolzarb hisoblanadi. Oʻquvchilar ingliz tili va rus tili bilan

bogʻliq ravishda miya oʻng yarimsharida kechuvchi faoliyatni olib boradilar. Bunday

mashqlar  ham  oʻz-oʻzini  rivojlantirish  hamda  kommunikativ  kompetensiyalarni

oshirishga xizmat qiluvchi topshiriqlar tarkibiga kiradi.

Bu   mashqda  tabiatda  suvning  koʻrinishlari  bilan  bogʻliq  ma’lumotlar

mavzuni  tabiiy  fan  bilan  bogʻlashga  xizmat  qiladi.   Mazkur  mashqni  quyidagi

ravishda integrativ-kognitiv topshiriq tarzida toʻldirish ayni muddao.
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Mazkur topshiriq bir emas bir nechta fanlararo aloqadorlik hamda bir qancha

kognitiv faoliyatni oʻzida mujassam qilgan. Bu esa oʻquvchilarda mulohaza yuritish,

kritik fikrlash koʻnikmalari yetarli darajada rivojlanib borishida oʻz oʻrniga ega.

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, integrativ-kognitiv topshiriqlar orqali oʻquv

mashgʻulotini  tashkil  etish  barcha  oʻquvchilarning  jarayonga  faol  munosabatda

boʻlishlarini  ta’minlaydi.  Zero,  har  bir  oʻquvchining  individual  qarashlari,

imkoniyatlari hisobga olinishi ularni, albatta, befarq qoldirmaydi. 
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